
BenW besluit 

Team PJC 

Onderwerp: 
58e wijziging CAR-LAR 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen; 

gezien de circulaire van het Landelijk Overleg Gemeentelijke Arbeidsvoorwaarden van 1 mei 2015, 
kenmerk ECWGO/U201500764, inzake FLO-overgangsrecht: wijziging leeftijdsafhankelijke factoren; 

gelet op het bepaalde in artikel 160 van de Gemeentewet; 

gelet op de verkregen overeenstemming binnen het LOGA over de voorgestelde wijzigingen van de 
Collectieve arbeidsvoorwaardenregeling (CAR); 

besluiten: 

de Collectieve- en Lokale arbeidsvoorwaardenregeling (CAR-LAR) te wijzigen als volgt: 

Artikel 1 

A Artikel 9b:22a, tweede lid, wordt vervangen door 

2. De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt 

leeftijd factor leeftijd factor leeftijd factor 
18 0.279 33 0.434 48 0.677 
19 0.287 34 0.447 49 0.697 
20 0.296 35 0.461 50 0.718 
21 0.305 36 0.475 51 0.739 
22 0.314 37 0.489 52 0.762 
23 0.323 38 0.504 53 0.785 
24 0.333 39 0.519 54 0.808 
25 0.343 40 0.534 55 0.832 
26 0.353 41 0.550 56 0.857 
27 0.364 42 0.567 57 0.883 
28 0.375 43 0.584 58 0.909 
29 0.386 44 0.601 59 0.937 
30 0.398 45 0.619 60 0.965 
31 0.409 46 0.638 61 0.994 
32 0.422 47 0.657 62 1.024 

In de toelichting wordt de passage "Stel dat op leeftijd C 10.000 is." vervangen door 
"Stel dat op de leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van C 10.000 (fictief 
bedrag). Om dit te bereiken moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 
jaar een bedrag van C 7.850 gestort worden (C 10.000 x 0.785). Als er op een later moment 
dan op 53-jarige leeftijd wordt gestort, dan wordt het te storten bedrag ieder jaar hoger." 

B Artikel 9b:45a, tweede lid, wordt vervangen door 

2 De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt 



leeftijd factor leeftijd factor leeftijd factor 
18 0.279 33 0.434 48 0.677 
19 0.287 34 0.447 49 0.697 
20 0.296 35 0.461 50 0.718 
21 0.305 36 0.475 51 0.739 
22 0.314 37 0.489 52 0.762 
23 0.323 38 0.504 53 0.785 
24 0.333 39 0.519 54 0.808 
25 0.343 40 0.534 55 0.832 
26 0.353 41 0.550 56 0.857 
27 0.364 42 0.567 57 0.883 
28 0.375 43 0.584 58 0.909 
29 0.386 44 0.601 59 0.937 
30 0.398 45 0.619 60 0.965 
31 0.409 46 0.638 61 0.994 
32 0.422 47 0.657 62 1.024 

In de toelichting wordt de passage "Stel dat op leeftijd C 10.000 is." vervangen door 
"Stel dat op de leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van C 10.000 (fictief 
bedrag). Om dit te bereiken moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 
jaar een bedrag van C 7.850 gestort worden (ê 10.000 x 0.785). Als er op een later moment 
dan op 53-jarige leeftijd wordt gestort, dan wordt het te storten bedrag ieder jaar hoger." 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Voornoemde wijzigingen treden in werking op de dag na bekendmaking en werken terug tot en met 1 
januari 2015. 

\besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Kampen d.d. 
L2015. 

de secr staris, 

Gpedegebure 

de burgeme' 

rs. mr. B. Koelewijn 


